Faz saber que enviou à apreciação do Poder Legislativo Municipal o 

seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º O Prefeito e o Vice-Prefeito perceberão subsídios mensais nos 

termos desta Lei, durante o mandato de 2025/2028. 

Art. 2º O subsídio do Prefeito é fixado no valor de R$ 17.297,59 (dezessete 

mil duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e nove centavos). 

Art. 3º O subsídio do Vice-Prefeito é fixado no valor de R$ 10.378,56 (dez 

mil trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos). 

Art. 4º Os subsídios do Prefeito e do Vice-Prefeito, de que tratam os artigos 

2º e 3º desta Lei, serão reajustados por meio de lei específica, assegurado revisão geral 

anual, conforme preceito do inciso X, do artigo 37, da Constituição Federal, vedada a